da Lei no 10.560, de 13 de novembro de 2002, 
poderá optar por regime especial de apuração e 
pagamento da contribuição para o PIS/PASEP e 
da COFINS, no qual os valores das contribuições 
são fixados, respectivamente, em: 
....... 
II - R$ 82,20 (oitenta e dois reais e vinte 
centavos) e R$ 379,30 (trezentos e setenta e nove 
reais e trinta centavos), por metro cúbico de óleo 
diesel e suas correntes; 

Lei nº 10.865/2004 
........ 
Art. 23. O importador ou fabricante dos produtos 
referidos nos incisos I a III do art. 4o da Lei no 
9.718, de 27 de novembro de 1998, e no art.